Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

39ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A

REALIZAÇÃO DE CONSULTAS DE ESPECIALIDADES, EXAMES CLÍNICOS/IMAGEM, EXAMES

LABORATORIAIS, PROCEDIMENTOS, BIÓPSIAS E TERAPIA E SERVIÇOS

COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão de Contratação Permanente

de Licitação designada por Ato de Consórcio, bem como da Resolução nº 059/2023 o qual dispõe

sobre o procedimento auxiliar do credenciamento, de que trata a Lei nº 14.133/2021, no âmbito

do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS e a Lei n.º 8.080/90, torna público aos

interessados sobre a exclusão de exames no edital de credenciamento 001/2023, na forma que

segue:

a) Exclusão de exames:

ANEXO III – G – EXAMES LABORATORIAIS

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

90.01.01.433-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA FUNGOS MIX (ALTERNARIA ALTERNATA,

CLADOSPORIUM HERBARUM, ASPERGILLUS FUMIGATUS,

PENICILLIUM NOTATUM, RHIZOPUS NIGRICANS,

RHODOTORULA SPP)

28,00

90.01.01.439-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA ALIMENTOS: CRUSTÁCEO MIX, CAMARÃO

60,00

90.01.01.427-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA ÁCAROS: D. PTERONYSSINUS, D. FARINAE,

BLOMIA, TROPICALIS

60,00

90.01.01.440-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA ALIMENTOS: CASTANHA DO PARÁ, DE CAJU,

AMENDOAS, NOZ

120,00

90.01.01.441-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA ALIMENTOS: GLÚTEN, TRIGO, AVEIA

120,00

90.01.01.442-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA ALIMENTOS: KWI, TOMATE, PIMENTA DO

REINO, ABACATE, MILHO, MORANGO

210,00

90.01.01.437-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA ALIMENTOS: LEITE DE VACA, CASEÍNA, ALFA

LACTA ALBUMINA, ALFA LACTO GLOBUMINA

120,00

90.01.01.438-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA ALIMENTOS: OVOUCOIDE, OVOALBUMINA,

CLARA DO OVO, GEMA DO OVO

75,00

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

90.01.01.434-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA BARATAS MIX

28,00

90.01.01.430-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA CARNEIRO

32,00

90.01.01.428-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA EPITÉLIO DE CÃO

32,00

90.01.01.429-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA EPITÉLIO DE GATO

32,00

90.01.01.432-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA FUNGOS: ASPERGILLUS FUMIGTUS

20,00

90.01.01.435-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA GRAMINEAS 1 (DACTYLIS GLOMERATA,

FESTUCA PRATENSIS, PHLEUM PRATENSIS, POA PRATENSIS,

LOLIUM MULTIFLORUM)

26,80

90.01.01.436-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA GRAMINEAS 2 (CYNODON DACTYLON,

PASPALUM NOTATUM, LOLIUM MULTIFLORUM)

26,80

90.01.01.431-0 (02.02.03.115-2) - TESTE CUTANEO DE HIPERSENSIBILIDADE

IMEDIATA PARA PENAS MIX (PENAS DE GALINHA, GANSO,

PATO E POMBO)

32,00

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora

referenciadas permanecem inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS, telefone

(46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 03 de maio de 2024.

PAULO HORN
PRESIDENTE